
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/388/23 
RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia  „Programu współpracy Gminy Strzelce z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 

2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Strzelce, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwalić, po  konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przeprowadzonych w sposób 
określony w art. 5 ust. 5 tej ustawy. „Program współpracy Gminy Strzelce z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 
2024” o treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Strzelce 

 
 

Teresa Sobczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 10539



Załącznik do uchwały Nr LXVII/388/23 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRZELCE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
PODMIOTAMI OKREŚLONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2024 

I.  CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem głównym rocznego Programu współpracy Gminy Strzelce z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok, zwanego dalej „Programem”, jest kształtowanie partnerskiej współpracy w realizacji zadań na rzecz 
mieszkańców gminy Strzelce. 

2. Cele szczegółowe programu: 

a) umocnienie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw na rzecz społeczności 
lokalnej, 

b) zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych oraz podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, na kreowanie polityki społecznej w gminie, 

c) poprawa jakości życia mieszkańców gminy Strzelce poprzez efektywne zaspokojenie potrzeb społecznych, 

d) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 

e) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowymi i innym 
podmiotom udziału w wykonaniu zadań publicznych, 

f) umożliwienie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom indywidualne wystąpienia z wnioskiem 
dotyczącym realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są poprzez 
samorząd terytorialny. 

II.   ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej: podmiotami programu, odbywa się na następujących zasadach: 

1. Gmina powierza podmiotom programu realizację zadań własnych, a podmioty programu zapewniają ich 
wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 

2. Zarówno Gmina, jak i podmioty programu podejmujące współpracę mają prawo do niezależności 
i odrębności w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu rozwiązania problemów i zadań. 

3. Podmioty programu uczestniczą wspólnie w określaniu potrzeb i problemów mieszkańców gminy, 
wypracowywaniu sposobu ich rozwiązania, definiowaniu zadań przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich 
wykonania. 

4. Gmina i podmioty programu dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 
publicznych. 

5. Gmina i podmioty programu wspólnie kształtują współpracę opartą na równych, jawnych kryteriach 
wspierania podmiotów programu przez Gminę. 

III.  ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 3. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanymi dalej wspólnie: 
organizacjami, jest wspólna realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy na rzecz 
mieszkańców Gminy Strzelce, w obszarze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10539



1. ochrona i promocja zdrowia: 

a) wsparcie programów opieki paliatywnej i hospicyjnej nad chorym oraz jego rodziną. 

IV.  FORMY ORAZ SPOSÓB WSPÓŁPRACY 

§ 4. 1. Współpraca Gminy z organizacjami odbywać się będzie w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji 
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji; 

4) tworzenia wspólnych złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów 
administracji publicznej zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

2. Zlecanie realizacji zadań Gminy organizacjom odbywa się poprzez: 

1) powierzenie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, w celu 
zharmonizowania tych kierunków, odbywa się poprzez: 

1) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej Gminy; 

2) w sytuacji zaistniałej potrzeby udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy. 

4. Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności organizacji 
odbywa się na zasadach określonych przez Radę Gminy w odrębnej uchwale. 

5. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym, nastąpić może 
w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy organów gminy lub organizacji, w celu: 

1) przygotowania projektów uchwał Rady Gminy w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego; 

2) przygotowania opinii w sprawach związanych z Programem; 

3) przygotowania kalendarza imprez współorganizowanych przez Gminę. 

6. Inne formy wsparcia mogą obejmować: 

1) udzielanie pomocy przy organizowaniu przez organizacje spotkań otwartych, których tematyka wiąże się 
z Programem, np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokalu, środków technicznych; 

2) nieodpłatne udostępnienie przez Gminę materiałów i sprzętu na poczet realizacji zadań publicznych 
podejmowanych przez organizacje; 

3) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji Programu na stronie internetowej Gminy, 

4) użyczanie i wynajmowanie lokali na działalność statutową organizacji na podstawie odrębnych umów. 

V.  PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 5. Priorytetowymi zadaniami publicznymi przewidzianymi do zlecenia w ramach realizacji programu 
w roku  2024 są zadania z zakresu: 

1) ochrony i promocji zdrowia: wsparcie programów opieki paliatywnej i hospicyjnej nad chorym oraz jego 
rodziną. 

VI.  OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 6. Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 
2024 roku. 

VII.  SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10539



§ 7. 1. Podmiotami realizującymi Program są: 

1) Rada Gminy - w zakresie kreowania polityki współpracy samorządu gminnego z organizacjami 
pozarządowymi; 

2) Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy; 

3) organizacje oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) powierzanie lub wspieranie realizacji zadań w trybie pozakonkursowym, określonym w art. 19a ustawy; 

3) powołanie wspólnych komisji o charakterze opiniodawczo-doradczym; 

4) promowanie działalności sektora pozarządowego; 

5) udzielanie wsparcia merytorycznego podmiotom programu. 

3. Wybór trybu zlecania zadań publicznych następuje w sposób dający gwarancję realizacji zadań zgodnie 
ze standardami właściwymi dla danego zadania, na zasadach określonych w ustawie. 

4. Wójt Gminy monitoruje przebieg realizacji zadań oraz przyjmuje sprawozdanie końcowe. 

VIII.  WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 8. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok wynosić będzie 3 600 złotych. 

IX.  SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 9. Ocena Programu dokonana będzie w oparciu o informację dot. jego realizacji tj.: 

1) liczbę podmiotów, które wzięły udział w realizacji Programu; 

2) liczbę inicjatyw realizowanych przez podmioty Programu; 

3) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

4) liczbę podmiotów, które złożyły oferty w otwartych konkursach ofert; 

5) liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

6) liczbę umów zawartych na realizację zadań publicznych; 

7) liczbę podmiotów Programu, które otrzymały dotację na realizację zadań publicznych; 

8) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach zadaniowych; 

9) liczbę podmiotów Programu, które zwróciły o finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert w ramach inicjatywy lokalnej. 

X.  INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 
KONSULTACJI 

§ 10. 1. Projekt Programu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy w sposób określony w art. 5a ust. 1 ustawy oraz w uchwale 
Rady Gminy Strzelce Nr XXVII/155/20  z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie określenia sposobu konsultacji 
z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. W trakcie konsultacji nie wniesiono uwag do Programu. 

3. Wyniki konsultacji zostały opublikowane w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strzelce. 

XI.  TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT  W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10539



§ 11. 1. Opiniowaniem ofert złożonych na realizację zadań publicznych w otwartym konkursie  ofert 
zajmuje się komisja konkursowa powołana w drodze zarządzenia. 

2. Komisją kieruje Przewodniczący Komisji wybierany spośród jej członków, a w przypadku jego 
nieobecności osoba upoważniona przez Przewodniczącego. 

3. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa 
jej członków. 

4. Komisja konkursowa wykonuje następujące czynności: 

1) ocenia złożone oferty pod względem formalnym; 

2) zapoznaje się z treścią złożonych ofert; 

3) dokonuje indywidualnej oceny punktowej na arkuszu oceny, zgodnie ze kryteriami określonymi 
w ogłoszeniu konkursowym; 

4) sporządza i podpisuje protokół z prac komisji. 

5. Komisja ulega rozwiązaniu po rozstrzygnięciu lub unieważnieniu otwartego konkursu ofert przez Wójta 
Gminy. 

XII.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. 1. Uwagi, opinie, wnioski i propozycje dotyczące realizacji programu podmioty współpracy mogą 
zgłaszać na bieżąco Wójtowi Gminy Strzelce. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Gminy z organizacjami stosuje się 
odpowiednie przepisy ustawy. 

3. Jakiekolwiek zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10539


	UCHWAŁA NR LXVII/388/23 RADY GMINY STRZELCE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STRZELCE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI OKREŚLONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	cyf. rz. III w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 6
	cyf. rz. V w zał.1 § 4 ust. 6


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	cyf. rz. VI w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 7 ust. 4


	§ 8 w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 § 9
	pkt 8 w zał.1 § 9
	pkt 9 w zał.1 § 9
	cyf. rz. X w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	cyf. rz. XI w zał.1 § 10 ust. 3


	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 11
	cyf. rz. XII w zał.1 § 11 ust. 5


	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12




		2023-12-18T13:03:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




